
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300221

221

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que

fará realizar, em sessões públicas na Unidade Escolar, o procedimento licitatório na data e horário abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE ESCOLAR DATA SESSAO/2021 DATAENVIO PROPOSTA -
CO M P R A S N E T / 2 0 2 1

. 01/21 202100006075059 Silvânia Adonias L. do Prado 20/12 às 9h 6/12 até às 8h59min do dia 20/12

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe o Edital
no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a Unidade Escolar e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão
Eletrônico SRP nº 028/2021, Processo nº 2021.0000.604.6949. Abertura: 16 de dezembro
de 2021, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para
futura (s) e eventual (is) aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios
- linha doméstica e industrial, com o objetivo de equipar e modernizar as Escolas de
Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da
Secretaria de Estado da Educação de Goiás, bem como áreas de convívio coletivo dos
Órgãos e Entidades da Administração Pública do Estado de Goiás, de acordo com Edital e
seus anexos. Valor total estimado: R$ 29.033.888,83. As Propostas Comerciais e
Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do
site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 06.12.2021 até
08h59min do dia 17.12.2021. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto
a Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 2 de dezembro de 2021.
ELISA GONÇALVES PEREIRA CAIXETA

Pregoeira - SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 237/2021 - Proc: 202100010022488 - Registro de preço para eventuais
aquisições de medicamentos, destinados a Central Estadual de Medicamentos de Alto
Custo Juarez Barbosa-CEMAC, e demais órgãos interessados, conforme condições e demais
especificações contidas no edital e seus anexos. Valor Estimado: R$ 57.279.926,40. Data de
início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das 14h00min
do dia 02/12/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A partir das
09h00min do dia 17/12/2021 (Horário de Brasília).

P.E. N.° 001/2022. Proc: 202100010025812 - Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de medicamentos, destinados ao Setor de Planejamento e Compras
da Judicialização/CMAC/SCAGES/SES, e demais órgãos interessados, conforme condições e
demais especificações contidas no edital e seus anexos. Valor Estimado: R$ 28.213.292,70.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das
14:00 h do dia 02/12/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A
partir das 09:00 h do dia 03/01/2022 (Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 2 de dezembro de 2021.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

RESULTADO DE JULGAMENTO

Extrato de Resultado 202000010039345 PE 208-2021
Resultado homologado em 30 de novembro de 2021, pela Secretaria de Estado

da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº 208/2021,
Processo nº 202000010039345, Objeto: Aquisição de equipamentos, a serem destinados às
Regionais de Saúde do Estado e ao CEMAC - Central Estadual de Medicamentos de Alto
Custo, pelo critério de menor preço por item: Oferecido pela proposta melhor classificada,
para os itens 01, 02 e 03 à empresa BUNKER COMERCIAL LTDA, CNPJ 03.213.418/0001-75;
para o item 05 à empresa PISON EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
27.968.090/0001-65. Os itens 04, 06, 07, 08, 09 e 10 restaram desertos.

Goiânia/GO, 2 de dezembro de 2021.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário de Estado da Saúde-GO
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

A BA S T EC I M E N T O
EXTRATO DE TERMOS DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.

Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos do Convênio nº

890929/2019-MAPA .

Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.

Cessionário: Conforme tabela abaixo.

. Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.

. 1 Corumbaíba / 202117647003864 075/2021 02/12/2021

. 2 Goianésia / 202117647003849 076/2021 02/12/2021

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,

em Goiânia, aos 02 dias de dezembro de 2021. TIAGO FREITAS DE MENDONÇA

Secretário de Estado

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: 202117576004778 - SEEL Licitação: Pregão Eletrônico nº 042/2021- SEEL.
Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de

locação de ônibus executivo, semi-leito, com motoristas e combustível, para transporte de
atletas, visando atender às demandas dos eventos esportivos da Secretaria de Estado de
Esporte e Lazer, em todo território nacional.. Contrato: nº 046/2021 - TRANS ALMEIDA
LTDA - EPP ,CNPJ nº 04.706.624/0001-80. Período: 02/12/2021 a 02/12/2022.Dotação
Orçamentária: 2021.26.01.27.812.1027.2103.03. Recurso: Fonte 132. Empenho: nº 00060
de 29 de novembro de 2021, no valor de R$ 77.962,50, em conformidade com as Leis nº
8.666/93, Decreto 10.024/19 e 17.928/12

Goiânia, 2 de dezembro de 2021.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário de Esporte e Lazer

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, em sessão pública eletrônica
a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 16/12/2021, através do site
www.comprasnet.go.gov.br, destinado à aquisição de material esportivo, kimonos,
uniformes para jiu jitsu, dobok, taekwondo e luvas de karatê para atender as demandas
advindas do projeto "Construindo Campeões", conforme legislação e especificações,
quantitativos e condições fixadas neste Edital e seus anexos, relativo ao Processo nº
202117576005578, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada
pela lei nº 18.989 de 27 de agosto de 2015, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro
de 2019, Lei Complementar 123/2006, modificada pela Lei 147/2014 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos
sites www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Lembramos ainda que os
documentos de Habilitação e a Proposta deverão ser anexados antes da sessão do
pregão.

Goiânia, 2 de dezembro de 2021.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário de Esporte e Lazer

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 415/2021-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114.694/2021 - EMSERH
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO RAMO DE ENGENHARIA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA
NAS SUBESTAÇÕES DE ENERGIA, COM FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS DE CONSUMO E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, COM DISPONIBILIDADE DE SERVIÇOS DE
ATENDIMENTOS EMERGENCIAIS NAS DEPENDÊNCIAS DAS UNIDADES DE SAÚDE
ADMINISTRADAS PELA EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA ABERTURA: às 08h30min do dia 29 / 12 / 2021, horário de Brasília/DF.
Local de Realização: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br
Motivo: Adequação do prazo de ancoragem
ID nº [909795]
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH
(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
amaral.neto@emserh.ma.gov.br, ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 29 de novembro de 2021.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE REABERTURA
CONCORRÊNCIA N° 5/2021-CSLIC/SEAP

PROCESSO Nº 93060/2020 - SEAP
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, através de

sua Comissão Setorial de Licitação - CSLIC, torna público aos interessados que terá a
sessão da licitação reaberta para análise e julgamento dos envelopes das propostas de
preços, , tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO-
ETE E REDE COLETORA DE ESGOTO NO COMPLEXO PENITENCIARIO DE PEDRINHAS, que
será realizada no DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2021, ÀS 14 HORAS E 30 MINUTOS, na Sala
de Reuniões do Conselho Penitenciário desta SEAP, localizada na Rua Gabriela Mistral,
nº 716 - Vila Palmeira, CEP - 65045-070, nesta Capital.

O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site
'www.seap.ma.gov.br" e através dos e-mails cslicseap@gmail.com ou
cslic@seap.ma.gov.br. Outras informações em (98) 99106-4279.

São Luís/MA, 30 de novembro de 2021.
LARISSA ARAGÃO CHAVES CAVALCANTE

Presidente da CSLIC

lila.soares
Realce

lila.soares
Realce

lila.soares
Realce


